
 

FINANSKOMITEEN  
 
FINANSDEPARTEMENTETS FORSLAG TIL BUDSJETT FOR 2025 
 
Norsk Tjenestemannslag (NTL) organiserer ansatte i Finansdepartementet og i virksomheter 

underlagt Finansdepartementet.  

 

SKATTEETATEN 

Departementet uttaler i budsjettfremlegget at Skatteetaten mener at kontrollnivået samlet 

sett er blitt for lavt. I nyhetsdekningen i vår kom det frem at Skatteetatens interne 

dokumenter omtalte kontrollnivået som kritisk lavt. I NTLs tidligere budsjettinnspill for 

2023 og 2024 ba vi om at kontrollområdet måtte styrkes. Budsjettfremlegget vil, slik vi ser 

det, ikke bidra til en reell styrking av den samlede kontrollen dersom ikke denne komiteen 

øker rammene til etaten og innstiller på økt aktivitet knyttet til kontrollområdet. 

Antallet ansatte som arbeider med a-krim er redusert med 20 prosent siden 2019. Samtidig 

legger virksomheter knyttet til økonomisk kriminalitet beslag på en stadig større andel av 

årsverkene som følge av økt sakskompleksitet. Resultatet av dette blir at 

oppdagelsesrisikoen knyttet til næringsvirksomheter som unndrar beskatning blir ekstremt 

lav. Skatteetaten har over år arbeidet med å utvikle it-løsninger for å øke oppdagelsesrisiko 

knyttet til feil hos næringsvirksomheter, men har ikke tilstrekkelig bemanning til å 

sanksjonere og gjennomføre reelle kontroller for å avdekke skatteunndragelse. 

Økt kontroll vil medføre økt etterlevelse blant innbyggere og næringsliv og bidra til et 

høyere proveny. I Perspektivmeldingen vises det til at skatte- og avgiftsunndragelsene 

tilsvarer rundt 0,5 pst. av BNP for fastlands-Norge, som utgjør 20 milliarder. Videre heter 

det at: 

En reduksjon i skatteunndragelser vil gi økte inntekter fremover, og bidra til å redusere 

innstrammingsbehovet for offentlige finanser. 

Dersom man ønsker å bidra til å redusere fremtidige innstrammingsbehov bør komiteen 

innstille på at regjeringen øker kontrollinnsatsen. 

Skatteetatens arbeid knyttet til råd og veiledning er også sterkt presset. For å sikre 

etterlevelse er det avgjørende at etaten er i stand til å gi råd og veiledning til skattyterne 

innen rimelig tid. Hittil i 2024 har etaten ikke møtt måleparametre i hverken førstelinjen 

eller svar-/behandlingstider og man har heller ikke redusert bruken av overtid i etaten. 

Overtidsbruk og arbeidspresset er slik vi oppfatter det urimelig høyt, noe som også 

gjenspeiles i et betydelig sykefravær i førstelinjen. Gjennomsnittlig sykefravær i siste år er 

på hele 8,87 prosent. 

Det er behov for en trinnvis økning over flere år som bør begynne fra og med budsjettåret 

2025. 

NTL ber om at komiteen innstiller på at Skatteetatens driftsbudsjett økes med 200 millioner 

for å styrke kontrollinnsatsen og betjening av førstelinje og svartjeneste. 



 

 

Dersom komiteens medlemmer har spørsmål vedrørende notatet, rettes henvendelsen til 

forbundssekretær Torstein Brechan, e-post: tb@ntl.no, telefon: 94970794 

 

 


